

Aanbesteding: Technische materialen
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Voorschriften

Vraag:

In de aanbestedingsvoorschriften punt 2.1 geeft aanbestedende dienst aan dat inlichtingen kunnen worden ingewonnen per mail via betreffend contactpersoon.

Wij vragen om alle communicatie te laten verlopen via de "Vraag en antwoord" module van Tendered om een zo open en eerlijk mogelijke gang van zaken te bevorderen. Of om alle via de mail gestelde vragen ook te publiceren in de NVI.

Antwoord:

Vragen die een level playing field in gevaar brengen zullen altijd op Tendered worden gepubliceerd.

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 15-12-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van Eisen

Vraag:

Eis 32: Kortingspercentages

Aanbestedende dienst geeft aan dat afgegeven kortingspercentages van toepassing moeten zijn op de "geldige (algemeen geldende) brutoprijslijst van de betreffende producent/fabrikant". Niet elke producten beschikt over een brutoprijslijst.

Hoe wordt hiermee omgegaan?

Antwoord:

In dit soort gevallen is de bruto prijs gelijk aan de netto prijs en het kortingspercentage '0'

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 19-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Ter verificatie. Dient bij enkel de niet zwart gearceerde cellen in het prijzenblad in kolom K en L een duurzaam alternatief te worden aangeboden?

Antwoord:

Nee, dit is een omissie voor alle velden dient (indien beschikbaar op de markt) een duurzaam alternatief te worden aangeboden.

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 19-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
1.1 De Opdracht

Vraag:

Aanbestedende dienst geeft aan dat het doel van de opdracht is om maximaal 2 geschikte leveranciers te vinden contracteren. Kunt u dit specificeren?

Betekent dit 1 leverancier voor perceel 1 en 1 leverancier voor perceel 2 en zijn beide leveranciers uitgesloten van het leveren van producten die onder elkanders perceel vallen?

Of betekent dit dat er een constructie komt waarbij de VU bij beide leveranciers kan bestellen? Zoja hoe zal de verdeling dan worden gestructureerd?

Graag meer info.

Antwoord:

VU zoekt per perceel een leverancier. Dit kan dezelfde zijn. Bestellingen worden gedaan bij de gecontracteerde leverancier van het betreffende

perceel. Er worden dus geen bestellingen uit perceel 1 bij de leverancier van perceel 2 gedaan, ook al kan die de producten leveren.

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 15-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:
Perceelverdeling

Vraag:
Is het inschrijver toegestaan enkel op één perceel in te schrijven?

Antwoord:
U mag op beide percelen inschrijven

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 16-12-2022
Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:
Navolging Perceelverdeling

Vraag:
Ter navolging op de vraag met als onderwerp "Perceelverdeling"

Dus het is inschrijver ook toegestaan om slechts op één perceel in te schrijven?

Antwoord:
Dat is correct, u kunt op 1 of op 2 percelen inschrijven

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:
Gunningsprocedure 5.3.2 Gebruikerstest webshop

Vraag:

Gaat de VU een OCI gebruiken of gewoon via de checkout van de webshop van de leverancier?

En als de VU een OCI gaat gebruiken waarom moet dan de check out getest worden omdat e.e.a. al in de eigen software verwerkt wordt?

Antwoord:

Wij zijn bezig om het proces vorm te geven. De check-out procedure nu is dat er een check-out bij de leverancier is. Het kan zijn dat VU besluit om gedurende de looptijd van het contract de koppeling met 4Shana te laten verlopen en de OCI gaat gebruiken.

Percelen:	P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op:	17-01-2023
Label:	Proces

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Bijlage 4 B prijzenoverzicht

Vraag:

Op regel 69 staat een Salto besturing mifare I-button online. Deze is niet meer leverbaar, kunt u deze uit de lijst halen en hier eventueel een alternatief product voor aanvragen?

Onderstaande producten passen in onze beleving meer in het perceel elektrotechnische materialen bijlage 4a is het mogelijk dat deze overgezet worden van 4b naar 4a

-23 Metz plug 6 Edat Industry IP 20

-32 Weidmuller Railklem WDU2.5

-33 Flamco Reduceerring M25-M20 Mess 2238632

-42 Flamco Bui Bevestiging Flam Beugel BSI 15-19 6545008

Bij regel 5 worden 5560 stuks batterij Procell mini penlite (verpakt per 10) stuks aangevraagd betreft het hier 5560 stuks of 5560 verpakkingen a 10 stuks?

Bij regel 28 betreft het hier 10 doosjes a 100 stuks of 10 stuks?

Bij regel 29 betreft het hier 6 doosjes a 100 stuks of 6 stuks?

Bij regel 30 betreft het hier 80 doosjes a 5 stuks of 80 stuks?

Bij regel 45 betreft het hier 6 doosjes a 100 stuks of 6 stuks?

Bij regel 46 betreft het hier 6 doosjes a 50 stuks of 6 stuks?

Bij regel 49 betreft het hier 150 doosjes a 25 stuks of 150 stuks?

Bij regel 50 betreft het hier 600 doosjes a 100 stuks of 600 stuks?

Bij regel 57 betreft het hier 600 doosjes a 100 stuks of 600 stuks?

Bij regel 60 betreft het hier 400 doosjes a 1000 stuks of 400 stuks?
(verpakkingseenheid is 1000 stuks).

Bij de artikelen in perceel 2 moet een prijs ingevuld worden is dit de prijs exclusief korting of inclusief korting?

Als dit exclusief korting (bruto) is, hoe beoordeelt de VUA in welke kortingsgroep dit product zich bevindt?

Antwoord:

"Op regel 69 staat een Salto besturing mifare I-button online. Deze is niet meer leverbaar, kunt u deze uit de lijst halen en hier eventueel een alternatief product voor aanvragen? deze word niet meer gebruikt bij de Vu dus komt te vervallen

Onderstaande producten passen in onze beleving meer in het perceel elektrotechnische materialen bijlage 4a is het mogelijk dat deze overgezet worden van 4b naar 4a. Dit blijft bij de huidige bijlage.

-23 Metz plug 6 Edat Industry IP 20

-32 Weidmuller Railklem WDU2.5

-33 Flamco Reduceerring M25-M20 Mess 2238632

-42 Flamco Bui Bevestiging Flam Beugel BSI 15-19 6545008

Bij regel 5 worden 5560 stuks batterij Procell mini penlite (verpakt per 10) stuks aangevraagd betreft het hier 5560 stuks of 5560 verpakkingen a 10 stuks? zie antwoord vraag 16

Bij regel 28 betreft het hier 10 doosjes a 100 stuks of 10 stuks? 10 doosjes

Bij regel 29 betreft het hier 6 doosjes a 100 stuks of 6 stuks? 6 doosjes

Bij regel 30 betreft het hier 80 doosjes a 5 stuks of 80 stuks? 80 doosjes

Bij regel 45 betreft het hier 6 doosjes a 100 stuks of 6 stuks? 6 doosjes

Bij regel 46 betreft het hier 6 doosjes a 50 stuks of 6 stuks? 6 doosjes

Bij regel 49 betreft het hier 150 doosjes a 25 stuks of 150 stuks? 150 stuks

Bij regel 50 betreft het hier 600 doosjes a 100 stuks of 600 stuks? 600 stuks

Bij regel 57 betreft het hier 600 doosjes a 100 stuks of 600 stuks? 600 stuks

Bij regel 60 betreft het hier 400 doosjes a 1000 stuks of 400 stuks?

(verpakkingseenheid is 1000 stuks). 400 stuks

Bij de artikelen in perceel 2 moet een prijs ingevuld worden is dit de prijs exclusief korting of inclusief korting?

Als dit exclusief korting (bruto) is, hoe beoordeelt de VUA in welke kortingsgroep dit product zich bevindt?" Inclusief korting

Percelen: P1 Perceel 1 Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen

P2 Perceel 2 IJzerwaren

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Algemene leveringsvoorwaarden. Artikel 21

Vraag:

In de algemene leveringsvoorwaarden wordt aangegeven dat het eigendom van de geleverde of te leveren zaak op de VU overgaat op het moment waarop de te leveren zaak bij de VU wordt geïdentificeerd c.q. afgezonderd als zijnde bestemd voor de VU of indien er een keuring of controle plaatsvindt direct na goedkeuring of akkoordbevinding.

Kan dit aangepast worden zodat het eigendom overgaat nadat de goederen door de VU zijn betaald?

Antwoord:

De algemene voorwaarden zijn zorgvuldig samengesteld en worden niet aangepast

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen

P2 Perceel 2 IJzerwaren

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Raamovereenkomst artikel 2

Vraag:

In de raamovereenkomst levering Technische Materialen VU wordt aangegeven dat prijsverhogingen eens per jaar maximaal volgens CBS-inflatiecijfer verhoogd mogen worden mits het verzoek hiervoor tijdig is ingediend. In deze onzekere tijden, schaarste van grondstoffen en andere externe factoren die de prijs beïnvloeden is het onwenselijk om een prijs voor 1 jaar vast af te geven waardoor inschrijver zich afvraagt: is het mogelijk dat de vaste prijzen 1x per kwartaal kunnen worden aangepast? Voor een aantal producten die veel uit grondstoffen bestaan is de CBS-indexering vaak niet toereikend. Inschrijver vraagt zich af of het mogelijk is dat bij een aantoonbare verhoging van bijvoorbeeld meer dan 5% door de fabrikant/toeleverancier er afgeweken wordt van de maximale CBS-indexering?

Antwoord:

In de huidige markt gaat VU akkoord met 1x per kwartaal. Als de markt stabiliseert komt dit te vervallen. Bij een prijsstijging van meer dan 5% gaat VU in overleg met de leverancier.

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen

P2 Perceel 2 IJzerwaren

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 2: Leverancier kan hiermee niet akkoord gaan omdat leverancier niet de producent van de gevraagde artikelen is en daarom afhankelijk van de brutoprijsaanpassingen van haar toeleveranciers. Door de onzekere tijden, de tekorten van grondstoffen en hoge energiekosten, verzoeken wij aanbestedende dienst om akkoord te gaan met prijsaanpassingen per maand met uitzondering van dagprijsgevoelige grondstoffen zoals koper, titanium, etc.

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 10

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 2.1.a. Gaat aanbestedende dienst akkoord dat de kortingen wel gedurende de contractperiode vast staan?

Antwoord:

De VU wil marktconforme prijzen. Als daaruit blijkt dat een kortingspercentage hoger of lager uitvalt zal dat gewijzigd moeten worden in de kortingspercentages

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

2.1.b.c; Zoals vermeld in artikel 2 kan Leverancier hiermee niet akkoord

gaan omdat leverancier niet de producent van de gevraagde artikelen is en daarom afhankelijk van de brutoprijsaanpassingen van haar toeleveranciers. Door de onzekere tijden, de tekorten van grondstoffen en hoge energiekosten, verzoeken wij aanbestedende dienst om akkoord te gaan met prijsaanpassingen van een kwartaal met uitzondering van dagprijsgevoelige grondstoffen zoals koper, titanium, etc. Kortingen mogen gedurende de contractperiode vast staan.

Antwoord:

zie antwoord vraag 10

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 6 is niet van toepassing omdat leverancier alleen artikelen levert en niet inschrijft voor diensten en deze aanbesteding zelfstandig uitvoert bij eventuele gunning (onderaanneming).

Antwoord:

Artikel 6 wordt verwijderd.

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

ARTikel 8: leverancier gaat hiermee niet akkoord omdat leverancier niet de producent is van de gevraagde technische materialen en derhalve alleen aansprakelijk gesteld kan worden voor direct schade voor een maximum bedrag van 1 miljoen per gebeurtenis, per jaar en wij zijn nimmer aansprakelijk voor (in)directe schade. Gaat aanbestedende dienst akkoord met een verzekerd bedrag van 1 miljoen per gebeurtenis, per jaar?

Antwoord:

Het verzekerde bedrag wordt aangepast naar 1 miljoen.

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 10: Gaat aanbestedende dienst akkoord dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht 'het leveren van technische materialen' en daardoor kan vervallen?

Antwoord:

Het kan voorkomen dat er zaken besteld wordt die bij derden vandaan komen en er daardoor wel een beroep kan worden gedaan op dit artikel.

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Regel 63 - CARROSSERIERING RVS/A2 M4X12X4.3X1.0MM DIN9021-A

Artikelomschrijving: Hager Neozed d-zekering, DIN-grootte DII, nom. (meet-)stroom 16A, nom. (meet)spanning 500V, bedrijfsklasse gL/gG (kabel- en geleider, code grijs, uitschakelkarakteristiek snel (F)
Klopt de artikelomschrijving wel met het artikel?

Antwoord:

Flamco S sluitring RVS kwaliteitsklasse A2 RVS oppervlaktebescherming geen (onbehandeld)

Percelen: P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Regel 43 - HOUTDRAADBOUT GEGALV.4.6 DIN 571 8X40 MM
Is 400 de verpakkingseenheid? Waar staat de 400 voor?

Antwoord:

deze staat voor het aantal houtdraadbouten

Percelen: P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Regel 26. KEILBOUT M6 X60 X40 MM BOORMAAT=10MM
GESHERAD.
Kan de aanbestedende dienst meer informatie over dit artikel geven omdat leverancier niet helemaal duidelijk is wat wordt bedoeld met x60x40?

Antwoord:

M6x40 of M6x60

Percelen: P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

AJAX SCHUIMBLUSSER ES6N DRUK. Klopt het dat dit artikel twee keer in prijzenblad 4b wordt aangevraagd (zie regel 10 en 21)

Antwoord:

dit klopt, beide dienen geprijsd te worden. Dus 14 en 3 stuks

Percelen: P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

BATTERIJ PROCELL MINI PENLITE 1.5V (verpakt per 10 ST)
Aanbestedende dienst heeft 5560 batterijen aangegeven.
Wenst aanbestedende dienst 10 x 5560 batterijen of 5560 batterijen?

Antwoord:

dit zijn 5560 baterijen (stuks)

Percelen:

P2 Perceel 2 IJzerwaren

Beantwoord op:

17-01-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Philips SPAARLMP SOFT GLOBE 23W WW is niet meer leverbaar. Welke diameter wenst aanbestedende dienst, zodat leverancier juiste artikel kan aanbieden?

Antwoord:

een soort gelijke lamp 23W E27 fitting 120mm diameter

Percelen:

P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen

Beantwoord op:

17-01-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad wordt een kortingspercentage per hoofdgroep gevraagd. De aanbestedende dienst doet zichzelf hiermee te kort omdat bij leverancier de kortingen in subgroepen worden geconditioneerd. Bovendien zitten er verschillende leveranciers in de subgroepen met ieder zijn eigen kortingen waardoor er grote verschillen in kortingen zitten. Gaat aanbestedende dienst akkoord dat leverancier zelf kolommen toevoegt in het excelbestand met brutoprijs, korting, nettoprijs? Of gaat aanbestedende dienst akkoord met een separate bijlage met

kortingen?

Antwoord:

Het prijsblad blijft zoals het is. Er mogen geen aanpassingen aan het prijsblad worden gedaan op straffe van uitsluiting van de aanbesteding (zie H2 offerteaanvraag).

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen

P2 Perceel 2 IJzerwaren

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Offerteaanvraag

Vraag:

Kosten, prijzen, tarieven - 32. De kortingspercentages zoals deze door Opdrachtnemer zijn afgegeven in Bijlage X. Wat wordt hiermee door aanbestedende dienst bedoeld? Er is geen bijlage X in TenderNed toegevoegd.

Antwoord:

Bijlage X zijn de prijsbladen

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen

P2 Perceel 2 IJzerwaren

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Offerteaanvraag

Vraag:

Garantie - 25. Gaat aanbestedende dienst akkoord dat dit uitsluitend geldt voor voorraadartikelen van leverancier, anders vinden de levertijden altijd in overleg plaats?

Antwoord:

VU gaat ervan uit dat de artikelen die genoemd zijn op het prijsblad op voorraad zijn. Voor artikelen die besteld worden buiten de artikellijst vinden levertijden in overleg plaats.

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-

materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26 **Onderwerp:**
Offerteaanvraag

Vraag:
Artikel 17 - acceptatie - Gaat aanbestedende dienst akkoord dat producten die verkeerd besteld zijn door aanbestedende dienst wel gefactureerd mogen worden behalve voor niet bestelde voorraadartikelen. Deze gaan te allen tijde in overleg met onze toeleveranciers?

Antwoord:
Dit artikel gaat over producten die niet voldoen aan de specificaties en niet over verkeerd bestellen.

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27 **Onderwerp:**
Bijlage 3 - SLA

Vraag:
3.3. Leverancier gaat hiermee niet akkoord en verzoekt aanbestedende dienst om akkoord te gaan dat bij foutief bestelde artikelen door aanbestedende dienst het retourproces gefactureerd mag worden behalve voor niet voorraadartikelen. Dit gaat te allen tijde in overleg met onze toeleveranciers?

Antwoord:
akkoord met overleg met toeleveranciers als VU een fout maakt tijdens het bestellen

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

28

Bijlage 3 - SLA

Vraag:

Vraag: Is het akkoord dat leverancier geen koppeling heeft met Esize maar dat aanbestedende dienst direct inlogt in onze webshop? Betekent geen koppeling met Esize uitsluitel van deelname?

Antwoord:

Esize is 4Shana geworden. Wat betreft bestellen, dit gebeurt nu op de webshop van de leverancier

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29**Onderwerp:**

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

IV. BIJZONDERE BEPALINGEN BIJ HET TER BESCHIKKING STELLEN VAN ARBEIDSKRACHTEN

Mogen deze aanvullende voorwaarden vervallen voor deze aanbesteding omdat deze niet van toepassing zijn?

Antwoord:

De algemene inkoopvoorwaarden blijven integraal van kracht, ook al zijn sommige artikelen niet van toepassing op dit moment.

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
30**Onderwerp:**

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

III. BEPALINGEN VOOR LEVERING VAN DIENSTEN, UITVOERING VAN OPDRACHTEN EN AANNEMING VAN WERK. Mogen deze aanvullende voorwaarden vervallen aangezien deze niet van toepassing zijn op deze aanbesteding?

Antwoord:

De algemene inkoopvoorwaarden blijven integraal van kracht, ook al zijn sommige artikelen niet van toepassing op dit moment.

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

II. BIJZONDERE BEPALINGEN BETREKKING HEBBENDE OP DE LEVERING VAN ZAKEN; Mogen deze voorwaarden vervallen aangezien ze niet van toepassing zijn op deze aanbesteding?

Antwoord:

De algemene inkoopvoorwaarden blijven integraal van kracht, ook al zijn sommige artikelen niet van toepassing op dit moment.

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Is aanbestedende dienst bereid om artikel 13 wederkerig te maken?
13.3. Leverancier accepteert geen boetes en verzoekt aanbestedende dienst om 13.3. te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Wederkerigheid akkoord, vervallen van 13.3 niet akkoord

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:
10. Intellectuele eigendom berusten bij onze toeleverancier en niet bij de leverancier. Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord?

Antwoord:
Niet akkoord, het aan de leverancier op dit door te contracteren

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:
9.3. Leverancier gaat hiermee niet akkoord en verzoekt aanbestedende dienst om dit artikel te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Niet akkoord, dit is standaard in de markt

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:
8.3. Leverancier gaat hiermee niet akkoord en verzoekt aanbestedende dienst om dit te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Niet akkoord, de effecten kunnen verder gaan dan alleen de levering (naar bijvoorbeeld effecten op schuifbewegingen, inhuizingen e.d.)

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-

materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

8. Leverancier gaat niet akkoord met dit artikel omdat leverancier niet de producent is van de gevraagde technische materialen en derhalve alleen aansprakelijk gesteld kan worden voor directe schade voor een maximum bedrag van 1.000.000 (1 miljoen) per jaar, per gebeurtenis en nimmer aansprakelijk voor directe schade en (in)directe schade. Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord met de 1 mio, niet akkoord met het veranderen van de tekst van het artikel

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

6.5. Leverancier gaat akkoord voor ontbinding. Schadevergoeding gaan wij niet mee akkoord. Is aanbestedende dienst bereid deze te laten vervallen?

Antwoord:

Niet akkoord, de levering kan een effect hebben op lopende projecten.

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

6.4. Gaat aanbestedende dienst akkoord wanneer dit voorraadartikelen betreft anders zal leverancier zich inspannen om te leveren op de gewenste leverdatum?

Antwoord:

Voor voorraadartikelen (zoals genoemd in de prijslijst) en voor niet-voorraadartikelen verwijzen wij naar de leveringstijden die genoemd zijn in de SLA

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

4.1. Leverancier gaat hiermee niet akkoord en verzoekt aanbestedende akkoord te gaan met prijsaanpassingen per kwartaal (muv grondstofgevoelige producten, dit zijn dagprijzen) omdat leverancier niet de producent is van de gevraagde artikelen en derhalve afhankelijk van de brutoprijsaanpassingen van haar toeleveranciers. De onzekere tijden, hoge energiekosten en te kort aan grondstoffen waarin we allemaal verkeren, zorgt ervoor dat wij op dit moment geen prijsvastheid van 1 jaar afgeven. Gaat aanbestedende dienst akkoord met prijsvastheid van 1 maand?

Antwoord:

zie antwoord op vraag 10

Percelen: P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen
P2 Perceel 2 IJzerwaren
Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

3.3. Gaat aanbestedende dienst akkoord met max 90 dagen muv grondstof gevoelige artikelen en max einde kwartaal.

Antwoord:

U kunt bij een afwijking van de 90 dagen dit separaat op de offerte zetten.

Percelen:

P1 Perceel 1Bouw-, Elektrotechnische- en WTB-materialen

P2 Perceel 2 IJzerwaren

Beantwoord op:

17-01-2023

Label:

Juridisch